МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(шестнадцатое заседание третьего созыва)
	от   25 мая  2016 года № 134
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 16 декабря  2009 года   № 33 «О  классных чинах муниципальных служащих»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депутатов от  16 декабря  2009 года  № 33  «О классных чинах муниципальных служащих» следующие  изменения:

  1) В Приложении 1:

1.1.) Пункт  14 изложить в следующей редакции:

«14. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок исполнения обязанностей, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории "руководители", относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.
Иным муниципальным служащим, в том числе замещающим на определенный срок полномочий должности категории "руководители", относящиеся к высшей группе должностей, классные чины присваиваются без проведения квалификационного экзамена».

1.2.) Пункт 16 утратил силу.

1.3.) Пункт 19 дополнить подпунктом 19-1 следующего содержания:

«19-1. Принятие решения о присвоении муниципальному служащему классного чина без проведения квалификационного экзамена осуществляется по представлению на присвоение классного чина согласно приложению к настоящему Положению.

Порядок подготовки представления на присвоение классного чина без проведения квалификационного экзамена утверждается представителем нанимателя (работодателем)».
1.4.) Пункт 24 утратил силу.
1.5.) Пункт  25 изложить в следующей редакции:

«Классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения, а также муниципальным служащим, в отношении которых не истекли сроки при применении указанных взысканий в порядке, установленном статьей 193 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 27-1 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", или возбуждено уголовное дело».
1.6.) Пункт  26 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 9 статьи 9- 2 областного закона от 11 марта 2008 года N 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим при переводе муниципального служащего на иные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципального образования, при освобождении от замещаемой должности муниципальной службы и (или) увольнении с муниципальной службы (в том числе в связи с выходом на пенсию), а также при поступлении вновь на муниципальную службу или переводе на муниципальную службу в любое муниципальное образование Ленинградской области».
1.7.) Дополнить Приложением к Положению о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

2) В Приложении 2:

2.1.) Пункт  2 изложить в следующей редакции:
«2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, с которыми заключены срочные трудовые договоры, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории "руководители", относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы».
2.2.) Пункт 3 утратил силу.
2.3.) Пункт 6 утратил силу.
2.4.) Пункт  7 изложить в следующей редакции:
«7. Квалификационный экзамен проводится по инициативе муниципального служащего при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина.

 Квалификационный экзамен, проводимый по инициативе муниципального служащего, считается внеочередным и проводится не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина».
2.5.) Дополнить Приложением 1 к Положению о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня).
2.6.) Дополнить Приложением 2 к Положению о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня).
2.7.) Дополнить Приложением 3 к Положению о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня).
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Глава  муниципального  образования

Волосовский  муниципальный  район

В.Г. Савенков
Приложение 1
к Положению о порядке присвоения и сохранения

классных чинов муниципальным служащим

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области
 (Форма)
                               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

                       на присвоение классного чина

                      _______________________________

                           (первого, очередного)

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Замещаемая должность и дата  назначения  (месяц,  год),  дата  окончания

испытания,  наименование   органа   местного   самоуправления   и/или   его

структурного подразделения_________________________________________________
___________________________________________________________________________

3. Наименование группы должностей муниципальной службы, к которой относится

замещаемая должность ______________________________________________________

4. Имеющийся классный чин (дата присвоения) _______________________________

5. Предлагаемый классный чин ______________________________________________

6. Общий стаж муниципальной службы __________ лет, в том числе по последней

должности муниципальной службы ____________________________________________

7. Образование ____________________________________________________________

                     (какую организацию, осуществляющую образовательную

___________________________________________________________________________

    деятельность, окончил, дата окончания, специальность и направление

___________________________________________________________________________

                   подготовки с указанием квалификации)

8. Последняя дата  получения  дополнительного профессионального образования

___________________________________________________________________________

         (наименование организации, осуществляющей образовательную

___________________________________________________________________________

                  деятельность, дата, тема, объем часов)

9. Дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения ____

___________________________________________________________________________

10.   Обстоятельства,    препятствующие    присвоению    классного    чина,

предусмотренные пунктом 25 Положения  о  порядке  присвоения  и  сохранения

классных   чинов   муниципальным   служащим   муниципального    образования

Ленинградской области, отсутствуют <*>.

11. Краткая характеристика на представляемого <**> ________________________

___________________________________________________________________________

12. Ходатайствую о присвоении классного чина ______________________________

                                              (наименование классного чина)

Наименование должности непосредственного  руководителя,  представляемого  к

присвоению классного чина муниципального служащего

___________________________________________________________________________

______________________                         ____________________________

       (подпись)                                   (расшифровка подписи)

--------------------------------

<*> Пункты 1 - 10 заполняются кадровой службой органа местного самоуправления или лицом, ответственным за ведение кадровой работы.

<**> При представлении к присвоению классного чина в качестве меры поощрения в соответствии с пунктом 23 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Ленинградской области указываются особые отличия муниципального служащего в муниципальной службе в Ленинградской области.

Приложение 1
к Положению о порядке сдачи квалификационного

экзамена  муниципальными служащими

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области и оценке

их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

(Форма)
                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                      _____________________________________

                                      (наименование должности руководителя)

                                      _________ ___________________________

                                      (подпись)    (расшифровка подписи)

                                                         "___" ____________

                                                                 (дата)

                                   ОТЗЫВ

       ОБ УРОВНЕ ЗНАНИЙ, НАВЫКОВ И УМЕНИЙ (ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ УРОВНЕ)

          МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО И О ВОЗМОЖНОСТИ ПРИСВОЕНИЯ ЕМУ

                              КЛАССНОГО ЧИНА

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Замещаемая   должность   муниципальной   службы   на   день   проведения

квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность

___________________________________________________________________________

3. Стаж муниципальной службы ______________________________________________

4. Образование ____________________________________________________________

                       (когда и какую организацию, осуществляющую

                         образовательную деятельность, окончил)

___________________________________________________________________________

5. Сведения о дополнительном профессиональном образовании _________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Классный чин муниципального служащего __________________________________

___________________________________________________________________________

            (наименование классного чина и дата его присвоения)

7. Решается вопрос о возможности присвоения классного чина ________________

___________________________________________________________________________

8. Характеристика   уровня  знаний,  навыков  и  умений  (профессионального

уровня) муниципального служащего

___________________________________________________________________________

9.  Дисциплинарные  взыскания,  взыскания  за  коррупционные правонарушения

___________________________________________________________________________

10.    Обстоятельства,    препятствующие    присвоению    классного   чина,

предусмотренные  пунктом  25  Положения  о  порядке присвоения и сохранения

классных    чинов   муниципальным   служащим   муниципального   образования

Ленинградской области, отсутствуют.

Вывод: ____________________________________________________________________

       (наименование должности муниципальной службы, фамилия, имя, отчество

                           муниципального служащего)

достоин присвоения классного чина _________________________________________

                                        (наименование классного чина

                                         муниципального служащего)

Наименование должности

непосредственного руководителя

муниципального служащего                ___________________________________

"___" ____________                      ____________  _____________________

        (дата)                           (подпись)    (расшифровка подписи)

С отзывом ознакомлен

"___" ____________                      ____________  _____________________

        (дата)                           (подпись)    (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Положению о порядке сдачи квалификационного

экзамена  муниципальными служащими

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области и оценке

их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

(Форма)

	ЭКЗАМЕНАЦИОННЫЙ ЛИСТ
муниципального служащего муниципального образования

	Ленинградской области

	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Год, число и месяц рождения

	3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания

	(когда и какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил,

	специальность и направление подготовки с указанием квалификации, ученая степень, ученое звание)

	4. Сведения о дополнительном профессиональном образовании

	(документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации или стажировке)

	5. Замещаемая должность муниципальной службы на день проведения квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность

	6. Стаж муниципальной службы

	7. Общий трудовой стаж

	8. Классный чин муниципального служащего

	(наименование классного чина и дата его присвоения)

	9. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них

	10. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией

	11. Предложения, высказанные муниципальным служащим

	12. Оценка знаний, навыков и умений (профессионального уровня) муниципального служащего

	по результатам квалификационного экзамена

	(признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина; признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен)

	13. Количественный состав аттестационной комиссии

	На заседании присутствовало

	членов аттестационной комиссии

	Количество голосов за

	, против

	14. Примечания

	Председатель
аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь
аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены
аттестационной комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата проведения квалификационного экзамена

	С экзаменационным листом ознакомился

	(подпись муниципального служащего, дата)

	(место для печати)

Приложение 3
к Положению о порядке сдачи квалификационного

экзамена  муниципальными служащими

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области и оценке

их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

(Форма)

	ПРОТОКОЛ
заседания аттестационной комиссии при проведении
квалификационного экзамена

	(наименование органа местного самоуправления)

	от "

	"

	№

	(дата)

	Присутствовали члены комиссии:

	Повестка дня:

Проведение квалификационного экзамена муниципальных служащих муниципального

	образования

	(фамилии, имена, отчества муниципальных служащих)

	Постановили:

	Утвердить следующие решения по результатам проведения квалификационного экзамена

	муниципальных служащих муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
муниципального служащего
	Решение аттестационной
комиссии
	Результаты голосования

	1.

	"за"

	"против"

	"воздержалось"

	2.

	"за"

	"против"

	"воздержалось"

	1. Экзаменационные листы в количестве

	прилагаются

	2. Отзывы в количестве

	прилагаются

	Председатель
аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Секретарь
аттестационной комиссии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены
аттестационной комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

8